
                                                                                                                              č. záznamu:       /2020 

                           DODATOK č.1  K ZMLUVE  O DIELO č. 10/2020 

uzatvorený podľa ustanovení § 536 a nasl. Obchodného zákonníka č.  513/1991 Zb. v znení 

neskorších predpisov (ďalej len,, Obchodný zákonník“)   a ustanovení zákona  č. 343/2015 

Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene niektorých zákonov v znení neskorších predpisov  

                                                    ( ďalej len   ,, dodatok“) 

1.1.   Objednávateľ:            Centrum pre deti a rodiny Istebné 

        Sídlo:                            Istebné 258, 027 53 Istebné 

        IČO:                              00183521 

        DIČ:                              2020565272 

        Bankové spojenie:    Štátna pokladnica 

        Číslo účtu:                  SK89 8180 0000 0070 0041 9997 

 

        Oprávnený zástupca:   PhDr. Martina Vicáňová, riaditeľka CDR Istebné 

        Tel:                                  0911 950 259 

        E-mail:                            dedistebne@dkubin.sk 

 

( ďalej len  ,,objednávateľ“) 

 

1.2. Zhotoviteľ:                       KHK electric s.r.o. 

       Sídlo:                                Matúšková 1, 02601 Dolný Kubín 

       Zastúpený:                      Miroslav Komáromy 

       IČO:                                  36670031 

       DIČ:                                  2022232443 

       Bankové spojenie:         Slovenská sporiteľňa 

       Číslo účtu:                       SK41 0900 0000 0003 2319 2983 

       Zapísaný v :                     Obchodný register, Okresný súd Žilina     

       Oprávnený zástupca:    Miroslav Komáromy   

       Tel:                                   043/588 52 39,   0905 523 251 

        E-mail:                            khkelectric@gmail.com 

 

( ďalej len  ,, zhotoviteľ“) 

 

( objednávateľ  a zhotoviteľ spolu aj ako  ,, zmluvné strany“) 

 

 

1.3. Na základe ponuky zhotoviteľa ( ,,ďalej len ako ponuka zhotoviteľa“)   v procese  

zadávania zákazky s nízkou hodnotou podľa §117 zákona č. 343/2015 Z.z.  o  verejnom 

obstarávaní a o zmene  a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov  

(,, ďalej len zákon o verejnom obstarávaní“)  sa objednávateľ a zhotoviteľ dohodli na 

tom, že zhotoviteľ  zrealizuje pre  objednávateľa dielo podľa článku II. tohto Dodatku. 

 

mailto:dedistebne@dkubin.sk
mailto:khkelectric@gmail.com


                                                          Článok  II 

                                                        Preambula 

2.1.        Dňa 24.06.2020 bola uzatvorená zmluva o dielo medzi objednávateľom 

a zhotoviteľom, predmetom ktorej bol záväzok zhotoviteľa dodať dielo, a to ,, Rekonštrukcia 

elektroinštalácie RD ul. Bohúňova 9, Dolný Kubín.“ ( ďalej len zmluva). 

2.2.        Počas realizácie diela zhotoviteľom  boli zistené naviac práce uvedené v položkovom 

rozpočte, ktorý tvorí Prílohu č.1  tohto dodatku. Tieto práce neboli zahrnuté v pôvodnom 

rozpočte  a ich nutnosť vykonania vyplynula až v priebehu vykonávania prác pri realizácii 

predmetu diela.  

2.3.       Tieto neočakávané naviac práce pri uzatváraní zmluvy neboli zmluvným stranám 

známe a zmluvné strany ich nevedeli a ani nemohli objektívne  predvídať a zároveň 

vykonanie  týchto prác je potrebné pre dokončenie diela. 

                                                         Článok III 

                                                 Predmet dodatku 

3.1.        Za ods. 2.4. čl.2 zmluvy sa vkladá nový odsek 2.5., ktorý znie: 

              ,,2.5. Predmetom tejto dohody je záväzok zhotoviteľa vykonať práce naviac uvedené 

v položkovom rozpočte zo dňa 05.08.2020. Tieto práce naviac  sú súčasťou diela v zmysle 

tohto dodatku.“ 

3.2.         Pôvodné znenie ods. 5.1. čl. 5 zmluvy sa nahrádza novým znením nasledovne: 

                Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť dielo podľa Článku 2 tejto zmluvy a odovzdať dielo 

objednávateľovi v týchto termínoch: 

Termín začatia:  dňom ukončenia prác podľa zmluvy 10/2020 bude aj dňom začatia prác 

podľa tejto dodatku a Prílohy č.1. 

Termín dokončenia: 30.11.2020 

3.3.          Pôvodné  znenie ods. 5.1.1. čl.5 zmluvy sa nahrádza novým znením nasledovne:  

                Dohodnutá cena  za vykonanie diela je nasledovná: 

                Cena diela bez DPH:                                4 968,80 EUR 

                DPH 20%:                                                  1 242,20 EUR 

                Cena diela s DPH:                                     6 211,-   EUR 

                ( slovom:  šesťtisícdvestojedenásť  EUR  )  

Zhotoviteľ je platiteľom DPH. 

 



3.4.    Týmto dodatkom sa Ocenený výkaz výmer ako príloha č. 1 k Zmluve o dielo dopĺňa 

o položkový rozpočet na práce naviac, ktorý  ako Príloha č.1 tvorí neoddeliteľnú súčasť tohto 

Dodatku.    

                                                           Článok IV 

                                               Záverečné ustanovenia     

4.1.       Vzťahy touto zmluvou bližšie neupravené sa spravujú príslušnými ustanoveniami 

zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov a ustanoveniami 

iných všeobecne záväzných predpisov Slovenskej republiky. 

4.2.      Tento dodatok podlieha povinnému zverejneniu v Centrálnom registri zmlúv 

vedenom Úradom vlády Slovenskej republiky v súlade so zákonom č. 211/2000 Z.z. 

o slobodnom prístupe k informáciám  a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení 

neskorších predpisov. 

4.3.      Tento dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpísania oprávnenými zástupcami 

oboch zmluvných strán a účinnosť  dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v Centrálnom 

registri zmlúv vedenom Úradom vlády Slovenskej republiky. 

4.4.      Neoddeliteľnou súčasťou tohto dodatku je  Príloha č.1. Položkový rozpočet na práce 

naviac. 

4.5.      Tento dodatok je vyhotovený v piatich ( 5 ) rovnopisoch, z ktorých po ich podpísaní 

oprávnenými zástupcami zmluvných strán objednávateľ dostane tri ( 3 ) rovnopisy 

a zhotoviteľ dostane dva (2) rovnopisy. 

4.6.     Zmluvné strany vyhlasujú, že si tento dodatok riadne prečítali, jeho obsahu 

porozumeli, že dodatok uzatvárajú na základe svojej skutočnej, vážnej, určitej a slobodnej 

vôle, že dodatok nebol uzatvorený v tiesni, pod nátlakom, ani za zvlášť nevýhodných 

podmienok a na znak súhlasu s jeho obsahom ho podpisujú. 

 

V Istebnom,dňa: 08.10.2020                                                       V Dolnom Kubíne, dňa: 

Za objednávateľa:                                                                            Za zhotoviteľa: 

PhDr. Martina Vicáňová                                                                 KHK electric s.r.o. 

riaditeľka CDR Istebné                                                                   Miroslav Komáromy, konateľ 

 

..................................                                                                  ......................... .............. 

podpis                                                                                                 podpis 

                                                                                                                                                

  

 



 

                                   


